СОГЛАШЕНИЕ О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Ангарск «02» августа 2024 г.

Областное государственное бюджетное учреждение социального
обслуживания «Региональный ресурсный реабилитационный центр «Веста»,
именуемое в дальнейшем - ОГБУСО «РРРЦ «Веста», в лице директора Грешиловой
Натальи Васильевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Областное государственное бюджетное учреждение «Управление социальной защиты
и социального обслуживания граждан по Эхирит-Булагатскому району» - ОГБУ
«УСЗСОН по Эхирит-Булагатскому району», в лице директора Бардаханова Евгения
Трофимовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем
Организация-партнер, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о
сотрудничестве.

1. Предмет Соглашения
1.1 Предметом соглашения является сотрудничество учреждений, осуществляющих

взаимодействие, направленное на достижение социального благополучия людей
с ичвалидг хтью, на территории Иркутской области.

1.2 Взаимодействие осуществляется посредством предоставления информационного
обмена сведениями, необходимыми для решения задач, возложенных на
Стороны законодательством Российской Федерации (о выявлении данной
категории граждан на территории Иркутской области, о проводимых
мероприятиях по социальной занятости, комплексному сопровождению, и
информированию населения по направлениям работы и др.).

2. Основные условия взаимодействия Сторон
2.1 Соглашение регламентирует межведомственное информационное

взаимодействие Сторон, осуществляемое посредством передачи в ОГБУСО
«РРРЦ «Веста» (далее Ресурсный центр) информации по работе с инвалидами в
Иркутской области, о социальной занятости с гражданами старше 14 лет,
имеющими 3 степень ограничения к трудовой деятельности, а также отчетные и
иные данные по вопросам повышения уровня жизни инвалидов на территории
Иркутской области.

2.2 Сотрудничество Сторон в рамках настоящего Соглашения осуществляется в
соответствии с законодательством Российской Федерации, а также иными
нормативными правовыми актами Иркутской области, регламентирующими их
деятельность.

2.3 Стороны оказывают обоюдное содействие в совместной деятельности,
предоставляют по запросам информацию, необходимую для выполнения задач и
функций.

2.4 Стороны обеспечивают полноту, достоверность, объективность и актуальность
предоставляемой информации либо своевременно предупреждают
заинтересованную Сторону о невозможности предоставления информации с
указанием причин в письменном виде.

2.5 Стороны обязуются обеспечить защиту информации конфиденциального
характера, полученной ими друг от друга в связи с настоящим Соглашением, а

2

также не использовать эту информацию для целей, не связанных с выполнением
обязательств по настоящему Соглашению.

2.6 Обмен информацией между Сторонами осуществляется с соблюдением
требований законодательства Российской Федерации в области персональных
данных.

2.7 Стороны обязуются осуществлять, при необходимости или по запросу,
консультаг юнную поддержку специалистов каждой из Сторон по вопросам
совместной деятельности.

2.8 Стороны обязуются находиться в тесном взаимодействии, назначить контактных
лиц для осуществления сотрудничества, список которых с указанием должности,
ФИО, номеров телефонов, электронной почты, передается каждой из Сторон.

3. Порядок обмена информацией
3.1 Информация представляется в электронном виде и/или на бумажных носителях.
3.2 Передача информации осуществляется на безвозмездной основе.
3.3 Стороны своевременно информирует об изменении полномочий его

сотрудников.

4. Заключительные положения
4.1 Настоящее Соглашение заключено на неопределенный срок и вступает в силу с

момента его подписания Сторонами.
4.2 По взаимному согласию Сторон в настоящее Соглашение могут быть внесены

изменения и дополнения путем заключения дополнительных соглашений,
которые будут являться неотъемлемой частью настоящего Соглашения с
момента их подписания Сторонами.

4.3 Настоящее Соглашение может быть расторгнуто при взаимном согласии Сторон
или одной из Сторон путем письменного уведомления другой Стороны не менее
чем за два месяца до даты его расторжения.

5. Стороны соглашения

Областное государственное бюджетное
учреждение социального обслуживания
«Региональный ресурсный
реабилитационный центр «Веста»
665824, г. Ангарск, Иркутская область,
квартал 189, дом 15А.
Телефон: 54-30-10,
E-mail: vesta-angarsk@mail.ru

\:РРРЦ «Веста»
Т' I

Н.В.Грешилова

Областное государственное бюджетное
учреждение «Управление социальной защиты
и социального обслуживания населения по
Эхирит-Булагатскому району»
Адрес: 669001, Иркутская область, Эхирит-
Булагатский район, пос. Усть-Ордынский,
ул. Ленина, 8
т/ факс: 8(395-41) 3-07-22, 3-01-68

mailto:vesta-angarsk@mail.ru